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Nogironlikka 
ega talabalarni 
masofaviy 
o‘qitishda “DEF 
Akademiya” mobil 
ilovasining o‘rni

Gavxar ABDULLAEVA

Toshkent	viloyati	Chirchiq	davlat	
pedagogika	instituti,	pedagogika	fanlari	
bo‘yicha	falsafa	doktori	(PhD)

Tayanch so‘zlar:	oliy	inklyuziv	ta’lim,	smartfon,	“Def	AKADeMIYA”	mobil	ilovasi,	masofaviy	
ta’lim,	nogironlikka	ega	bo’lgan	talabalar.

annotaciya / аннотация / abstract
UZ.	 Hozirgi	vaqtda	masofaviy	o‘qitish	tizimi	ta’limning	turli	sohalarida	faol	rivojlanmoqda.	

Vaqt	yetishmasligi	sharoitida	masofadan	turib	har	qanday	fan	bo‘yicha	to‘laqonli	ta’lim	
olish	 endi	 muammo	 emas.	 Nogironligi	 bo‘lgan	 shaxslar	 uchun	 masofaviy	 o‘qitishni	
amalga	oshirishda	axborot	texnologiyalari	misolidan	biri	–	bu	smartfonlar	uchun	“Def	
AKADeMIYA”	mobil	ilovasi.

RU.	 В	 настоящее	 время	 система	 дистанционного	 обучения	 активно	 развивается	 в	
различных	областях	образования.	В	условиях	нехватки	времени	дистанционное	
получение	очного	образования	по	любой	науке	больше	не	является	проблемой.	
Одним	из	примеров	применения	информационных	технологий	при	внедрении	
дистанционного	 обучения	 для	 лиц	 с	 ограниченными	 возможностями	 является	
мобильное	приложение	"Def	Academy"	для	смартфонов.

EN.	 Currently,	 the	 distance	 learning	 system	 is	 actively	 developing	 in	 various	 fields	 of	
education.	 In	 conditions	 of	 lack	 of	 time,	 remote	 full-time	 education	 in	 any	 science	
is	no	 longer	a	problem.	One	of	the	examples	of	the	use	of	 information	technology	
in	the	implementation	of	distance	learning	for	people	with	disabilities	is	the	mobile	
application	"Def	Academy"	for	smartphones.

Axborot kommunikatsiya  
texnologiya (AKT) lari- 
ning rivojlanishi hayoti- 
mizga har tomonlama 
katta ta’sir ko‘rsatib,  

jamiyatimizni o‘zgartirdi hamda  
turli jabhalarda ishtirok etuvchi 
ma’lumotlar yangi madaniy muhit- 
ni yaratishga hissa qo‘shdi. O‘z- 
garishlar nafaqat ishlab chiqarish 
va tijorat faoliyatiga, balki ta’lim 
metodlari, bilim, ko‘nikma va kom-
petensiyalarga ega bo‘lish yo‘llari 

hamda insonlarning o‘zaro muno-
sabatlariga ham ta’sir ko‘rsatdi [5].

Bugungi kunda mavjud va rivoj- 
lanayotgan yangi texnologiyalar 
ta’lim tizimini o‘zgartirishi mum-
kin bo‘lgan ulkan salohiyatga 
ega. AKTlarni ta’lim tizimiga joriy  
etish aqliy va jismoniy rivojlanishi-
da muammolari bo‘lgan o‘smir va 
bolalar uchun bilim olish imkoniya- 
tini yaratuvchi zaruriy vosita ekan- 
ligini isbotladi [7]. Shu bois turli 

davlatlar tomonidan ta’lim siyosa- 
tini ishlab chiqishda mazkur masa- 
laga jiddiy e’tibor qaratilmoqda.

Hozirda inklyuziv jamiyat yarat-
ish, imkoniyati cheklangan bolalar- 
ning o‘z tengdoshlari bilan baro-
bar turmush kechirishlari borasida 
olib borilayotgan siyosat oqibatida 
muayyan natijalarga erishib kelin-
moqda [6]. Maxsus ko‘rgazmali vo-
sitalar, o‘qitish metodikalari ishlab 
chiqilib, joriy qilinmoqda. 

Jahon hamjamiyati tomonidan 
o‘zining rivojlanishiga ko‘ra mu-
nosib o‘rin egallab borayotgan 
mamlakatimizda ta’lim tizimini, 
xuddi shuningdek, korrek-
sion ta’lim sohasini isloh qilish-
da kompyuter texnologiyalari-
dan foydalanish, keng joriy qilish 
masalasiga muhim omil sifatida 
qaralmoqda.

Jumladan, O‘zbekiston Respubli- 
kasi keng jamoatchilik muhokama-
si natijasida “Harakatlar strategiya- 
sidan – Taraqqiyot strategiyasi 
sari” tamoyiliga asosan ishlab chi-
qilgan yettita ustuvor yo‘nalishdan 
iborat 2022-2026 yillarga mo‘ljal-
langan Yangi O‘zbekistonning tara-
qqiyot strategiyasining “Inson qad- 
rini yuksaltirish va erkin fuqaro-
lik jamiyatini yanada rivojlantirish 
orqali xalqparvar davlat barpo  
etish” deb nomlangan birinchi yo‘na-
lishidagi 66-maqsadida: Nogironligi 
bo‘lgan shaxslarni qo‘llab-quvvat-
lashning samarali tizimini shakllan- 
tirish, ularning hayot sifati va dara-
jasini oshirish vazifasi qo‘yilgan [1].

Maxsus ta’limda masofaviy o‘qitish 
texnologiyasi (ta’lim jarayoni) – bu 
zamonaviy axborot va telekommu-
nikatsiya texnologiyalaridan foy-
dalangan holda masofadan turib 
ta’lim jarayonini ta’minlaydigan 
o‘qitish jarayonlarini boshqarish-
ning usul va vositalari majmuidir.

Nogironligi bo‘lgan shaxslar 
uchun masofaviy o‘qitishni amalga 
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oshirishda axborot texnologiyalari 
vositasida quyidagilarni ta’min-
lashi kerak:

	º o‘rganilayotgan materialning 
asosiy qismini tinglovchilarga 
yetkazib berish; 

	º o‘quv jarayonida o‘quvchilar va 
o‘qituvchilarning interfaol o‘za-
ro ta’siri;

	º nogironligi bo‘lgan shaxslar-
ga o‘rganilayotgan materialni 
o‘zlashtirish bo‘yicha mustaqil 
ishlash imkoniyatini berish;

	º o‘quvchilar o‘quv jarayonida 
egallagan bilim va ko‘nikmalarni 
baholash.

Ushbu maqsadlarga erishish uchun 
quyidagi axborot texnologiyalari-
dan foydalaniladi:

	º darsliklar va boshqa bosma ma-
teriallar bilan ta’minlash;

	º kompyuter telekommunikat- 
siyalari bo‘yicha o‘rganilgan ma-
teriallarni yuborish; 

	º kompyuter telekommunikat- 
siyasi orqali o‘tkaziladigan mu-
nozaralar va seminarlar;

	º videotasmalar.

Masofadan o‘qitish tizimining 
ajralmas qismi bu o‘z-o‘zini o‘qi- 
tishdir. O‘z-o‘zini o‘qitish jarayo- 
nida talaba materialni bosma 
nashrlar, videoplenkalar, elektron 
darsliklar va CD-ROM-darsliklar 
va ma’lumotnomalar yordamida 
o‘rganishi mumkin. Bundan tash-
qari, nogironligi bo‘lgan o‘quvchi 
katta hajmdagi ma’lumotlarni o‘z 
ichiga olgan elektron kutubxona- 
lar va ma’lumotlar bazalariga kirish 
imkoniga ega bo‘lishi kerak [9].

1-rasm. “DEF AKADEMIYA” mobil ilovasi 2-rasm. “DEF AKADEMIYA” mobil ilovasining interfeysi

IT mutaxassislari yordamida 
o‘zimning muallifligimda yaratil-
gan smartfonlar uchun “DEF 
AKADEMIYA” mobil ilovasi maso-
faviy ta’limni o‘qitishda innovat-
sion axborot texnologiyalarning 
bir turi bo‘lib, bu mobil ilovanin 
afzalligi shundan iboratki, uni 
smartfondagi play marketdan 
yuklab olsa bo‘ladi va bu ilova play 
market ro‘yxatidan o‘tgan. Mo-
bil ilovadan pedagogik oliy ta’lim 
muassasalarida maxsus pedagogi-
ka yo‘nalishlarida tahsil oliyotgan 
nogironligi bo‘lgan talaba foy-
dalanishi uchun o‘zining shaxsiy 
parol va logini yordamida kiradi 
(1-2-rasmlar).

“DEF AKADEMIYA” mobil ilovasinin 
interfeysi 9 ta bo‘limdan iborat:

	º 1) E’lonlar – bu bo‘limda tala-
baga maxsus va ixtisoslik fan-
lari bo‘yicha e’lonlar, yangiliklar 
ko‘rsatiladi;

	º 2) Cavollar – bu bo‘limda tala-
balar uchun har bir ma’ruzadan 
keyin test va savollarni echib, o‘z 
bilimlarni sinab, yangi berilgan 
bilim va ko‘nikmalarni o‘zlashti-
rish darajasini tekshirib oladi;

	º 3) Videoma’ruzalar – bu bo‘lim-
da ayrim ixtisoslik fanlari, 

masalan, “Logopediya”, “Kox-
lear implantli bolalar bilan ish-
lash” va “Umumiy psixologiya” 
bo‘yicha 200 tadan ortiq mo- 
dullar bo‘yicha surdotarjimon-
li o‘zbek va rus tillaridagi vi- 
deoma’ruzalar berilgan, ular- 
ning giperhavolasi yutub web 
saytiga joylashtirilgan va in-
ternet yoqiq bo‘lsa, imkoniya-
ti cheklangan talaba mana shu  
ilovadagi videomaruzalardan 
foydalansa bo‘ladi;

	º 4) Amaliy mashg‘ulotlar – bu 
bo‘limda talabalar uchun amaliy 
topshiriqlar berilgan, ularni tala-
ba mustaqil bajarib, mobil ilova-
ga joylaydi; 

	º 5) Davomat – talabalarning da-
vomati tekshiriladi;

	º 6) Zoom – bu bo‘limda talabalar 
uchun jonli darslar giperhavola-
si berilgan; 

	º 7) Kelgusi imtihonlar – bu yer-
da oraliq, yakuniy va joriy na-
zoratlar sanasi ko‘rsatilgan; 

	º 8) Mustaqil ta’lim – nogironligi 
bo‘lgan talabalar uchun musta-
qil ta’lim topshiriqlari, kurs ishi 
mavzulari berilgan va bajarish 
shakli namunasi ko‘rsatilgan;

	º 9) Savol va takliflar – talaba 
o‘zinin taklif va mulohazalarini 
bildirsa bo‘ladi (3-rasm).

Maxsus ta’limda masofaviy o‘qitish texnologiyasi 
(ta’lim jarayoni) – bu zamonaviy axborot 
va telekommunikatsiya texnologiyalaridan 
foydalangan holda masofadan turib ta’lim 
jarayonini ta’minlaydigan o‘qitish jarayonlarini 
boshqarishning usul va vositalari majmuidir.
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Masofaviy ta’lim nogironligi 
bo‘lgan o‘quvchilar uchun qator 
afzalliklarga ega:

	º masofaviy ta’lim o‘quvchining 
ehtiyojlari va shaxsiy xususiyat-
lariga qarab o‘z hayot tarziga 

muvofiq o‘qish imkonini bera-
di; nogironligi bo‘lgan bola qay-
si hududda yashashidan qat’i na- 
zar, o‘quv muassasasini tanlashda 
cheklanmaslik imkonini beradi;

	º masofaviy ta’lim jarayonida 
zamonaviy texnologiyalardan 

foydalaniladi, bu esa kelajakda 
ishda va kundalik hayotda foy-
dali bo‘lgan ko‘nikmalarni egal-
lashga imkon yaratadi;

	º ota-onalar va nogironligi 
bo‘lgan o‘quvchilar o‘quv grafi-
gini, dars jadvalini, shuningdek, 
o‘rganiladigan fanlar ro‘y- 
xatini mustaqil ravishda tuza- 
tish va tuzish imkoniyatiga ega 
bo‘ladilar;

	º ta’lim eng qulay va tanish mu-
hitda o‘tkaziladi, bu esa sa-
marali o‘qishga yordam beradi 
(4-5-rasmlar).

Shunday qilib, alohida ehtiyojli ta-
labalarning axborot-kommunikat-
siya va kasbiy kompetentliligini 
shakllantirish va takomillashtirish 
uchun axborotni o‘zlashtirish im-
koniyatining mavjudligi tamoyi-
li alohida ahamiyatga ega. Maso-
faviy ta’lim o‘zini har tomonlama 
oqlaydi va nogironligi bo‘lgan 
bolalar uchun ta’lim olishning 
eng maqbul usuli sifatida katta  
istiqbolga ega.
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